(Die Abschrift aus dem Originale, an dem zehn h. Sigel, mitgetheilt vom k. k. geh.
Haus-, Hof- und Staats-Archive in Wien. — Vgl. Pelzl: K. Wenzel I. Urkdb. p. 140 n. 112.)

224.

Notariatsact, in welchem sich Theodorich von Wischau, Pfarrer in Pustmir, und Johannes 
Sahar, Altarist ebendaselbst, verpflichten, den Schiedsspruch des Olmützer Officialen und 

des Archidiacons von Prerau zu halten. Dt. Rom 20. December 1394.

In nomine domini amen. Sub anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo nona

gésimo quarto, indiccione secunda, die vicésima mensis Decembris, hora vesperorum vel 
quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini noslri domini Bonifacii divina pro
videncia pape noni anno sexto, in mei notarii public! testiumque presencia subscriptorum 
ad hoc vocatorum constituí! personaliter honorabiles et circumspect! viri domini Theodricus 
de Wisschaw, rector parochialis ecclesie sen vicarie in Pustmir, pro se ipso parte ex una, 
et Bertrándus de Pustmir presbiter dicte diócesis, procurator et procurator^ nomine, ut 
asseruit, discreti viri domini Johannis Salsar, altariste altaris sánete crucis de Pustmir predict! 
principalis parte ex altera, nolentes per strepitum litium fatigar!, ambo insimul concorditer 
de et super omnibus litibus questionibus et controversiis, que vertitur vertebantur sen verti 
et esse sperabatur, super dicta parochiali ecclesia sen vicaria in Pustmir compromiserunt 
unanimiter et concorditer prefati Theodricus per se et Bern Iran dus procurator ac procurator^ 
nomine quo supra, ut asseruit, in venerabiles et circumspectos virus dominos officialem 
Olomucensem et magistrum Sanderum archidiaconum Preroviensem absentes tamquam presentes 
in arbitros arbitrators et amicabiles compositores, prominentes ipsis nominibus quibus supra et 
michi notario publico vice et nomine dictorum duorum arbitratorum sen amicabilium compositorum 
stipulanti et recipient!, quod ipsi dictis arbitris arbitratoribus et amicabilibus compositoribus 
pro se et suis heredibus stabunt parebunt et inviolabiliter obedient, et quod oinne laudum 
arbitrium difiinicionem sen pronuncciacionem et concordiam per ipsos arbitros arbitratores 
et amicabiles compositores in partibus prius inceplum, quod vel quam ipsi inter eos pronunc 
fmiendum arbilrandum ac pronuncciandum discuciendum et emulgandum duxerint sen quomodo- 
libet arbitrati fuerint in scriptis vel sine scriptis, semel vel pluries, diebus feriatis et non 
feriatis, sedendo vel standu, quandocunque et qualitercunque et ubicunque, partibus presen- 
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tibus vel earum altera absente, dum tarnen sufficienter vocata fuerit, arbitrabunt laudabunt 
ac emulgabunt, et contra ilia vel illud in aliquo non venire aliqua racione vel causa de 
jure vel de facto. Ac quod arbitrio et pronuncciacioni laudo ordinacioni et diffmicioni) 
predictis per dictos arbitros arbitratores ac amicabiles compositores faciendum pronuncciandum 
et diffiniendum sentenciandum ac componendum nunquam appellabunt nec proclamabunt sen 
recurrent ad arbitrium alterius boni viri, nec ilia vel partem illorum petent revocari vel 
moderari sub pena centum florenorum an ri de camera boni et iusti ponderis, quos a parte, 
que contra premissa vel aliquid premissorum sen dependencium ab eisdem, quomodolibet 
contra fecerit, voluerunt ipsi compromittentes per ipsos arbitros arbitratores sen amicabiles 
compositores ab eadem parte extorqueri. Quorum medietatem camere apostolice, reliquam 
vero partem ipsis arbilris et arbitratoribus usibus decreverunt applicari. Pena vero premissa 
soluta vel non soluta, compromissum ac laudum sen arbitrium prefatum ferendum nichilominus 
plenam oblineat roboris firmitatem. Pro quibus omnibus et singulis supradictis complendis 
et inviolabiliter observandis ipse dominus Bertrandus procurator et procurator^ nomine, ut 
premittitur, diet! domini Johannis Salsar principalis se ipsum suosque heredes et successores 
ac omnia sua et suorum bona mobilia et immobilia, presencia et futura, ecclesiastica et 
mundana ubicunque existencia dicto domino Theodrico obligavit ypotecavit voluit quo que 
et promisit, stare in omnibus et singulis punctis pactis obligacionibus et penis sicut ipse 
dominus Johannes principalis. Super quibus omnibus et singulis premissis dicti compromittentes 
me infra scrip turn notarium publicum requisiverunt, ut ipsis unum vel plura conficerem publica 
instrumenta. Acta sunt hec Rome in basilica principis apostolorum de urbe sub anno, 
indiccione die mense hora et pontificatus quibus supra. Presentibus honorabilibus et discretis 
viris et dominis Johanne de Straznicz canónico Olomucensi, Johanne dicte Jeskone canónico 
Brunnens! Olomucensis, magistro Francisco Bory rectore parochialis ecclesie in Swin 
Wratislaviensis diócesis, fratre Petro dicto Festal rectore parochialis ecclesie in Trębacz 
Olomucensis diócesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Sigismundos etc. apostólica et imperial! auctoritate notarios etc.

(Orig. Perg, im fürsterzb. Archive in Kremsier.)

225.

Transsumpt der Urkunde des Olmützer Bischof es Johann ddo. 30- September 1340 für 
das Nonnenkloster in Pustmir. Dt. 22. December 1394.

In nomine domini amen. Sub anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo nona

gésimo quarto, indiccione secunda, die vicésima secunda mensis Decembris in claustro 
Pussmir, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini Bonifacii divina provi
dencia pape noni anno sexto, honorabilis vir dominus Johannes, dicti claustri provisor et 
prepósitos ac plebanos in Salz quasdam literas .... michi exhiboit necnon me reqoisivit, 
qoatenos ipsas transsomerem ac in formam poblici instrument! redigerem. Tenor vero dicte 
litere dinoscitor fore talis: „In nomine sánete et individúe Trinitatis patris et filii et spiritus 

28
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sancti amen. Nos Johannes episcopus Olomucensis etc. Actum et datum Olomuncz die beati 
Jeronimi anno domini 1340." (vid. B. 7 n. 290). — Acta sunt hec et facta anno, indie— 
clone etc. quibus supra. Presentibus domino Francisco fratre ordinis sancti Benedict! pre- 
narrati monasterii in Pussmir confessoris, Nicolao dicto Litther altarista, Petro de Opavia, 
Wenceslao de Chremsir sacerdotibus pre tens! monasterii in Pussmir capellanis, Swachone 
cliente et aliis testibus.

(Auszug aus dem Orig, in der Bocek’schen Slg. n. 3409 im mähr. Landes-Archive.)

226.

Der Iglauer Stadtpfarrer quittirt die Stadt über 50 Schock Gr., welche ihm schieds
richterlich zuerkannt wurden. Dt. Selau 25. December 1394.

Ego Wenceslaos rector et plebanos parochialis ecclesie in Iglawia, professus 

monasterii Siloensis Premonstratensis ordinis recognosco universis et singulis presentes literas 
inspecturis et fateor, me per honorables Buzkonem plebanom ecclesie in Hodossin et Herr- 
mannum ecclesie mee predicte Iglaviensis vicesgerentem, procuratores meos legítimos ad 
hoc constituios, quinquaginta sexagenas grossorum pragensis monete pro termino ultimo 
Christi nativitatis virtute permutacionis honorabilium virorum dominorum Cunssonis de 
Trzebowel decretorum doctoris et Nicolai de Puchnik licenciati in decretis, olim officialis 
pragensis, arbitrorum et amicabilium compositorum, a prudentibus et famosis viris judice et 
juratis a to taque communitate civitatis Iglaviensis in parata pecunia acto percepisse, de 
quibusquidem quinquaginta sexagenis grossorum nichilominus et precedentibus solucionibus 
in duobus terminis, videlicet sancti Viti martiris et sancti Galli confessoris, iuxta disposicionem 
pronuncciacionis mich! rite et elfectualiter factis, presentibus eos quitto et quittos reddo 
omnimode et absolutos. In fidem cuius sigillum meum proprium presentibus est appensum. 
Datum et actum in monasterio Siloensi sub anno domini miilesimo trecentesimo nona
gésimo quarto in die Christi nativitatis, que fuit XXV. die mensis decembris.